TERESINA - PI

12

Quarta-feira, 10 de setembro de 2008 - Nº 173

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 154 – D/2008 – GAB
Teresina, 08 de Setembro de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata da Assembléia
Geral Extraordinária da EMGERPI, realizada no dia 18 de setembro de 2007 e arquivada
na Junta Comercial em 24 de setembro de 2007,

RESOLVE:

Constituir Grupo de Trabalho para, sob a coordenação da primeira realizar
o levantamento de todos  os contratos de imóveis financiados e em manutenção na
Casa do Mutuário, procedendo a análise critica  dos mesmos, para identificar as
situações que necessitem de providências, inclusive judiciais.

Maryna Crhistians Wercklose de Araújo;
Kedma Mara  Martins Veloso;
Denise Parma de Albuquerque.
Determinar à Coordenadoria do CPD – Gerência de Processos Imobiliários

dispensar todo apoio, bem como viabilizar o acesso aos sistemas gerenciais do Banco
de Dados dos Processos Imobiliários, para que o Grupo cumpra fielmente o seu mister.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da EMGERPI

PORTARIA Nº 155 – D/2008 – GAB
Teresina, 08 de Setembro de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata da Assembléia
Geral Extraordinária da EMGERPI, realizada no dia 18 de setembro de 2007 e arquivada
na Junta Comercial em 24 de setembro de 2007,

RESOLVE:
Designar o empregado VENCESLAU ISAIAS DO NASCIMENTO,

Administrador, matrícula nº 146.324-1, para a Chefia da Seção de Contratos Imobiliários.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  1262

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 84/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0760/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de  Roçada Manual, nas Rodovias PI-219, trecho: Entr. PI-250
(Santa Fé)/Várzea Grande, com extensão de 30,00 Km; PI-219, trecho: Antônio Almeida/Porto
Alegre do Piauí, com extensão de 39,00 km; Rodovia PI-372, trecho: Marcos Parente/Porto Alegre
do Piauí, com extensão de 51,00 Km,   pelo  prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: FRANCISCO ANTÔNIO SOARES E CIA.
VALOR:  R$  60.883,20 (sessenta mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº  055/2008
DATA:   13  de   Agosto   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Francisco
Antônio Soares King/ Representante Legal /  Francisco Antônio  Soares  E  CIA.

OF.  472

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 89/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0372/2008.
OBJETO:  Execução dos serviços emergenciais de recuperação da PI-115, trecho: Campo
Maior/Castelo do Piauí/São Miguel do Tapuio,   pelo  prazo de  30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  270.231,66 (duzentos e setenta mil, duzentos e trinta e um reais e
sessenta e seis centavos),
FUNDAMENTO LEGAL:    LEI  Nº  8.666   de 21/06/93
DATA:   21  de   agosto   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Luiz
Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal/Reconcret  R. e Const. Ltda.

OF.  499

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 026/2008-ADH-PI.
CONCORRÊNCIA  Nº: 003/2008-CEL/SEAD - Processo nº 0090/2008-ADH-PI – Lote II
OBJETO: Construção de 88 (oitenta e oito) unidades habitacionais no Residencial
Santa Maria da Codipi.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ –
ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por
seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
CONTRATADO: VANGUARDA ENGENHARIA LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, estabelecida na Avenida Senador Area Leão, 1398,  Jockey Club , inscrita no
CNPJ (MF) sob n.º 05.248.587/0001-76,  representada por seu Sócio,  Jivago de Castro Ramalho.
VALOR: R$ 1.308.021,44 (Um milhão, trezentos e oito mil, vinte e um reais e quarenta
e quatro centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Cento e oitenta (180) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 022749465/2007, celebrado
entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-PI, Classificação Orçamentária –
4502.16482351.414; Natureza da Despesa – 4490-51; Fonte de Recurso – 00 e 10.
DATA DA CONTRATAÇÃO: 26 de agosto de 2008.

Teresina (PI), 02 de setembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 027/2008-ADH-PI.
CONCORRÊNCIA  Nº: 003/2008-CEL/SEAD - Processo nº 0090/2008-ADH-PI – Lote III
OBJETO: Construção de 90 (noventa) unidades habitacionais no Residencial Santa
Maria da Codipi.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ –
ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por
seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
CONTRATADO: VANGUARDA ENGENHARIA LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, estabelecida na Avenida Senador Area Leão, 1398,  Jockey Club , inscrita no
CNPJ (MF) sob n.º 05.248.587/0001-76,  representada por seu Sócio,  Jivago de Castro Ramalho.
VALOR: R$ 1.337.749,20 (Um milhão, trezentos e trinta e sete mil, setecentos e quarenta
e nove reais e vinte centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Cento e oitenta (180) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 022749465/2007, celebrado
entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-PI, Classificação Orçamentária –
4502.16482351.414; Natureza da Despesa – 4490-51; Fonte de Recurso – 00 e 10.
DATA DA CONTRATAÇÃO: 26 de agosto de 2008.

Teresina (PI), 02 de setembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 028/2008-ADH-PI.
CONCORRÊNCIA  Nº: 003/2008-CEL/SEAD - Processo nº 0090/2008-ADH-PI – Lote IV
OBJETO: Construção de 99 (noventa e nove) unidades habitacionais no Residencial
Santa Maria da Codipi.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ –
ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por
seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
CONTRATADO: VANGUARDA ENGENHARIA LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, estabelecida na Avenida Senador Area Leão, 1398,  Jockey Club , inscrita no
CNPJ (MF) sob n.º 05.248.587/0001-76,  representada por seu Sócio,  Jivago de Castro Ramalho.
VALOR: R$ 1.471.524,12 (Um milhão, quatrocentos e setenta e um mil, quinhentos e
vinte e quatro reais e doze centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Cento e oitenta (180) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 022749465/2007, celebrado
entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-PI, Classificação Orçamentária –
4502.16482351.414; Natureza da Despesa – 4490-51; Fonte de Recurso – 00 e 10.
DATA DA CONTRATAÇÃO: 26 de agosto de 2008.

Teresina (PI), 02 de setembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

LICITAÇÕES E CONTRATOS